
PROTOKÓŁ NR XXIX/2021 
Z SESJI RADY POWIATU MIELECKIEGO 

w dniu 22 marca 2021 roku

odbytej w Auli Zespołu Szkół Technicznych przy ul. Jagiellończyka 3, 39-300 Mielec.

W posiedzeniu Rady Powiatu Mieleckiego, której przewodniczył Pan Marek Paprocki 
- Przewodniczący Rady, udział wzięli Radni Rady Powiatu Mieleckiego oraz 
zaproszeni i obecni goście wg list stanowiących załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem obrad poinformował, że zgodnie z art. 15 
ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym obrady Rady Powiatu Mieleckiego są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
Podczas sesji odbywa się także fotografowanie, filmowanie i rejestracja audio osób 
biorących w niej udział. Biorąc udział w sesji Rady Powiatu, uczestnik wyraża zgodę 
na przetwarzanie, jego wizerunku i rozpowszechnianie tego wizerunku na stronie: 
Powiatu Mieleckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej,

Obrady XXIX sesji Rady Powiatu Mieleckiego w VI kadencji (2018-2023) otworzył
0 godz. 8.35 i prowadził Pan Marek Paprocki -  Przewodniczący Rady, wygłaszając 
formułę: „Otwieram obrady XXIX sesji Rady Powiatu Mieleckiego”.

Przewodniczący Rady przywitał Państwa Radnych, Starostę, Zarząd Powiatu, Panią 
Sekretarz oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji. Ponadto przypomniał o 
zachowaniu zasad bezpieczeństwa o obowiązku noszenia maseczek, dezynfekcji rąk
1 zachowania dystansu. Kontynuując stwierdził, że w obradach zgodnie z listą 
obecności uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 25 radnych stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady 
Powiatu Mieleckiego i umożliwia podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący poinformował, że przed chwilą otrzymał maila od 
Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości od Pana Zbigniewa 
Tymuły, którego odczytał: „W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną związaną 
ze wzrostem zakażeń COVID-19 klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości informuje, 
że będzie nieobecny podczas najbliższej stacjonarnej sesji Rady Powiatu 
Mieleckiego. Jednocześnie mając na względzie konieczność podjęcia ważnych dla 
funkcjonowania Powiatu Mieleckiego uchwał oraz omówienia kluczowych spraw 
Radni Prawa i Sprawiedliwości wnoszą o możliwie szybkie zwołanie posiedzenia 
Rady Powiatu Mieleckiego w formie zdalnej”. Powiedział, że jest to dla niego pewne 
kuriozum, gdyż zapewnione mamy zasady bezpieczeństwa, higieny i dlatego też 
wynajęliśmy Aulę w Zespole Szkół Technicznych. Podkreślił, że pielęgniarki muszą 
pracować na pierwszej linii ognia, lekarze chodzą do pracy, panie przedszkolanki 
muszą pracować w przedszkolach z dziećmi, które nie maja stworzonych takich 
warunków, jakie mają zapewnione radni i to za dobrą dietę. Jest mu bardzo przykro, 
że radni Prawa i Sprawiedliwości nie biorą udziału w stacjonarnej sesji Rady Powiatu.
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Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu 
Mieleckiego Państwo radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o miejscu i terminie 
sesji oraz z projektami uchwał, i pozostałymi materiałami zgodnie z § 25 ust. 2 
Statutu Powiatu Mieleckiego, który mówi, że zawiadomienie o sesji zwyczajnej 
zostało przesłane Państwu radnym drogą elektroniczną na spersonalizowaną 
elektroniczną skrzynkę pocztową radnego w domenie należącej do Starostwa. 
Dokumenty przesłane drogą elektroniczną uznaje się za dostarczone z dniem, w 
którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej. Stwierdził więc, że 
wszyscy radni zostali skutecznie powiadomieni o dzisiejszej sesji. Zawiadomienie 
o sesji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. Poinformował, iż zgodnie z § 29 ust. 6 
Statutu, Rada może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady, w przypadku naszej rady jest to 13 
radnych. Z wnioskiem, o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad zgodnie z § 29 ust. 
5 pkt 2 Statutu może wystąpić: Radny, Komisja, Komisja Rewizyjna, Klub radnych, 
Starosta lub Zarząd Powiatu. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa radnych 
chciałby zabrać głos w sprawie przesłanego zawiadomienia o dzisiejszej sesji wraz z 
przesłanym porządkiem obrad oraz materiałami sesyjnymi.

Porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu Mieleckiego został przez radnych Rady 
Powiatu Mieleckiego przyjęty 13 głosami „za”, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt z 
radnych nie „wstrzymał się” od głosu (protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 4 
do niniejszego protokołu) i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.
2. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności 

Zarządu Powiatu między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu 

Mieleckiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/6/2018 Rady Powiatu 

Mieleckiego w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składów osobowych 
stałych komisji Rady Powiatu Mieleckiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/7/2018 Rady Powiatu 
Mieleckiego w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu 
Mieleckiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego.

8. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych.

Ad 1.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  zabierając głos w sprawie przyjęcia 
protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu Mieleckiego powiedział, że Radni mieli 
możliwość zapoznać się z protokołem z XXV!II sesji Rady Powiatu Mieleckiego, który 
odzwierciedla jego przebieg. Protokół został także wyłożony do wglądu publicznego
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w Biurze Rady i Zarządu Powiatu, jak i przesłany Państwu Radnym. Informuję, że do 
chwili rozpoczęcia sesji nie wniesiono uwag do zapisów protokołów XXVIII sesji Rady 
Powiatu Mieleckiego. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy ktoś z 
radnych chciałby zabrać głos w sprawie zapisów protokołu z sesji Rady Powiatu 
Mieleckiego?

Nikt z radnych nie zgłaszał uwag ani zastrzeżeń.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu uczestniczyło 13 radnych. Za przyjęciem 
protokołu głosowało 13 radnych, nikt z radnych nikt nie głosował „przeciw”, nikt z 
radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 5 
do protokołu

Zatem Protokół Nr XXVIII/2021 z sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 19 lutego 
2021 r. został przez radnych przyjęty 13 głosami „za".

( Przewodniczący Rady zamknął pkt 1 przeszedł do realizacji do punktu 2 porządku
obrad.

Ad 2.

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności 
Zarządu Powiatu miedzy sesjami.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  poinformował, że Państwo radni otrzymali 
„Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności 
Zarządu Powiatu między sesjami” na spersonalizowane skrzynki elektroniczne. 
Sprawozdanie Staroty, stanowi załącznik Nr 6 do protokołu i przedstawia się 
następująco: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo! W okresie 
sprawozdawczym od 19 lutego 2021 r. do 22 marca 2021 r., Zarząd Powiatu 
obradował na 2 posiedzeniach, podczas których rozpatrywał, między innymi sprawy 
związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej działalności Zarządu 
Powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych i Starostwa Powiatowego w Mielcu. 
Podczas posiedzeń Zarząd podejmował uchwały własne, w tym uchwały przyjmujące 
projekty uchwał Rady Powiatu. Przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie 
związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających 
z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa. Tematyka posiedzeń Zarządu 
Powiatu Mieleckiego przedstawiała się następująco:

a) w zakresie edukacji publicznej:

> Wyraziliśmy zgodę na utworzenie nowych kierunków kształcenia w Technikum Nr 3 
w Zespole Szkół Technicznych w Mielcu: 

technik robotyk, 
technik programista.
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> Przedłużyliśmy powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora Powiatowego Zespołu 
Placówek Szkolno -  Wychowawczych w Mielcu Pani Krystynie Bajger na okres od 
dnia 6 marca 2021 r. do czasu powierzenia stanowiska Dyrektora kandydatowi 
wyłonionemu w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż do 31 sierpnia 2022 r.

> Ogłosiliśmy otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze 
pożytku publicznego w 2021 roku.

> Udzieliliśmy pełnomocnictwa Panu Zdzisławowi Nowakowskiemu -  Dyrektorowi 
Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Mielcu do 
reprezentowania Powiatu Mieleckiego we wszelkich relacjach z Ośrodkiem Rozwoju 
Edukacji dotyczących realizacji projektu pt.: „Świat zdalnej edukacji” w ramach 
konkursu grantowego pn, „Wsparcie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek 
pedagogicznych w realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wsparciem 
nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość”.

b) w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych i pieczy zastępczej:

> Przyjęliśmy wzór wniosku o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji, turystyki, zasad 
dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze, udzielania dofinansowania na likwidację barier 
architektonicznych, udzielania dofinansowania ze środków PFRON na likwidację 
barier w komunikowaniu się i technicznych, wzoru wniosku o dofinansowanie usług 
tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika dla osób niepełnosprawnych z 
terenu Powiatu Mieleckiego, ze środków PFRON oraz powołania komisji.;

> Przyjęliśmy zasady dotyczące wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o 
dofinansowanie w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd”;

> Przedłożyliśmy pod obrady Rady Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

c) w zakresie infrastruktury drogowej:

> W trakcie realizacji są następujące zadania:
• Opracowanie projektu zmiany stałej organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej 

nr 984 relacji Lisia Góra -  Radomyśl Wlk. -  Mielec w rejonie obwodnicy 
Radomyśla Wielkiego w związku z wprowadzeniem zakazu wjazdów 
samochodów ciężarowych do centrum m. Radomyśl Wielki;

• Poprawa bezpieczeństwa drogi powiatowej Nr 1 154R w m. Wampierzów 
poprzez budowę odcinka chodnika wraz z wyznaczeniem przejścia dla 
pieszych przy szkole podstawowej;

• Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi powiatowej Nr 1 
163R relacji Zgórsko -  Wierzchowiny -  Wola Wadowska na odcinku ok. 700m 
polegającej na budowie chodnika w m. Jamy (Przybysz);
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• Złożenie do Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie wniosku na realizację w 
2021 r. zadań opracowania projektu budowlanego i wykonawczego na 
podstawie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej dla:
- Stabilizacja osuwiska w celu zabezpieczenia drogi powiatowej Nr 1 184R 

w m. Podole,
- Stabilizacja osuwiska w celu zabezpieczenia drogi powiatowej Nr 1 165R 

w m, Zgórsko.
• Przygotowanie do odbiorów dokumentacji projektowej dia przebudowy dróg 

powiatowych:
- Nr 1 143R relacji Gawłuszowice -  Chrząstów -  Mielec w km 8+745 + 

11+000 polegająca na budowie chodnika w m. Chrząstów i Złotniki,
- Nr 1 168R relacji Przecław-Rydzów, ul. Wenecka w km 0+280 + 1+210 w 

m. Przecław,
- Nr 1 161R relacji Tuszów N. -  Chorzelów -  Miefec w km 24+992 - 26+767 

m. Chorzelów.
- Nr 1 152R relacji Borowa -  Czermin -  Wola Mielecka -  Kiełków -  

Przecław w km 21+540 -  22+900 w m. Kiełków,
- Nr 1 185R relacji Złotniki -  Chorzelów w km 0+000 -  2+319 m. Złotniki 

i Chorzelów,
- Nr 1169R relacji Podleszany -  Rydzów -  Ruda -  Zasów polegająca na 

budowie chodnika w km 5+810 -  9+780 i w km 12+500 -13+740 w m. 
Ruda i Dąbrówka Wisłocka

- Budowa nowego odcinka drogi powiatowej Nr 1 172R relacji Rzemień -  
Dobrynin, klasy L o dług, ok. 600 m wraz z budową nowego 
skrzyżowania z drogą wojewódzka nr 985 w m. Rzemień^ oraz złożenie 
wniosku i uzyskanie decyzji ZRiD.

• Wstępna akceptacja wniosku złożonego do Ministerstwa Infrastruktury 
o pozytywne zaopiniowanie przydzielenia w 2021 roku dla Powiatu 
Mieleckiego środków w wysokości 1 825 000 zł z rezerwy subwencji ogólnej - 
na dofinansowanie robót związanych z „Przebudową mostu na potoku 
Babulówka w m. Zachwiejów w ciągu dr. pow. Nr 1 124R w km 4+690”.

• Dyżury zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021.

> W zakresie ogłoszonych zamówień publicznych poniżej 130 tys. zł:
♦ Wykonanie remontów nawierzchni tłuczniowo-żwirowych dróg 

powiatowych na terenie powiatu mieleckiego w 2021 roku;
• Wykonanie mechanicznego ścinania zawyżonych poboczy na drogach 

powiatowych na terenie powiatu mieleckiego z odwozem ziemi własnym 
transportem w 2021 r.;

* Wykonanie remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych 
w 2021 r.;

• Wykonywanie doraźnych robót związanych z poprawą odwodnienia dróg 
powiatowych na terenie powiatu mieleckiego w 2021 roku.

> Ogłoszenie zamówienia publicznego powyżej 130 000 zł dia zadań:
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• Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 165R klasy "L" - lokalnej Wadowice 
Górne - Zgórsko km 0+080,00 + 1+180,00 w m. Wadowice Górne.

> Postępowania o wartości przekraczającej kwotę 130 tys. z ł :
• Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 173R relacji Radomyśl Wielki - Dulcza 

Mała w km 0+000 - 0+685 oraz w km 0+818 - 0+893 - ul Kościuszki w m. 
Radomyśl Wielki;

• Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 174R relacji Dąbrowa Tarnowska -  
Radomyśl Wlk. w km 21+400 - 21+900 oraz w km 22+000 - 22+820 - ul 
Wałowa w m. Radomyśl Wielki;

• Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 713R relacji Grochowe II - Trześń - 
Mielec km 1+795,00 + 2+091,00 w m. Trześń.

d) w zakresie gospodarki nieruchomościami i mieniem powiatu:

> Wyraziliśmy zgodę na podjęcie działań zmierzających do nabycia działek 
położonych w miejscowości Dobrynin, gm. Przecław, zajętych pod przebudowę 
mostu na Potoku Ruda w ciągu drogi powiatowej nr 1 176R Tuszyma -  Niwiska -  
Kolbuszowa;

> Złożono wnioski do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków oraz do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego o dofinansowanie robót 
budowlanych przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków 
obejmujących naprawę dachu i wymianę więźby dachowej w budynku Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. Bł. Ks. Romana Sitki -  dawniej Bursa Gimnazjalna im. 
Ks. Stanisława Konarskiego i Kaplicy p.w. Św. Stanisława Kostki.

> Złożono dwa wnioski do PFRON w zakresie:
• dostosowania budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Konarskiego w 

Mielcu do potrzeb osób niepełnosprawnych -  etap I - w zakresie rzeczowym 
wniosku' mieści się zakup i montaż platformy schodowej na parterze, która 
umożliwi osobom poruszającym się na wózku inwalidzkim dostanie się na 
część wyższą parteru (pokonanie kilku schodów wewnętrznych), wykonanie 
posadzki antypoślizgowej na korytarzu na parterze. Ponadto zostanie 
przebudowane wejścia do budynku od strony dziedzińca w zakresie wymiany 
drzwi rozwieranych na drzwi przesuwne -  automatyczne oraz zlikwidowane 
istniejące progi, w celu umożliwienia dostępu do budynku szkoły osobom 
poruszającym się na wózku inwalidzkim;

• przebudowy łazienki, pochylni dla osób niepełnosprawnych i dojścia do 
budynku w Powiatowym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych w 
Mielcu
w zakresie dostosowania ich do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz 
obowiązujących przepisów.

> Obecnie przygotowywane do złożenia są dwa wnioski o dofinansowanie:
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• do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu -  „Budowa 
wielofunkcyjnego boiska sportowego oraz siłowni zewnętrznej przy 
Powiatowym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych w Mielcu”;

• do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - o przyznanie z rezerwy ogólnej 
Budżetu Państwa środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania „Zakup zestawu endoskopowego na potrzeby Pracowni 
Endoskopowej
w Szpitalu Specjalistycznym im. Edmunda Biernackiego w Mielcu.”

> Kontynuowane są inwestycje związane z:
• budową windy i zwiększeniem odporności ogniowej elementów budynku 

przy budynku Starostwa Powiatowego na ul. Sękowskiego 2b,
• zagospodarowaniem poscaleniowym wsi Zarównie i Zachwiejów, Gmina 

Padew Narodowa,
• dostosowaniem budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Sękowskiego 2b 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

e) w zakresie zamówień publicznych prowadzonych przez Powiat Mielecki:

> Zakończone zostały następujące postępowania na:
• Zakup wraz z dostawą mebli dla osób niepełnosprawnych do Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu w ramach projektu „Przebudowa 
zdegradowanych obiektów na terenie MOF Mielec w celu nadania im nowych 
funkcji społecznych” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020”;

• Dostawę używanego schodołazu gąsienicowego na potrzeby Przychodni 
Zdrowia w Rzemieniu;

• Wycenę nieruchomości na potrzeby Powiatu Mieleckiego w 2021 r.;
• Świadczenie usługi w postaci stwierdzenia zgonu i jego przyczyny oraz 

wystawienia karty zgonu osobom zmarłym na terenie Powiatu Mieleckiego;
• Wykonanie prac geodezyjnych polegających na sporządzeniu operatów 

technicznych, przyjętych do państwowego zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego zawierających projekty ustalenia klasyfikacji, obejmujące 
działki na terenie Powiatu Mieleckiego;

• Opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy istniejącej 
łazienki w Powiatowym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych w Mielcu 
na potrzeby osób niepełnosprawnych w ramach projektu „Kompleksowa 
przebudowa PZPSW w Mielcu”;

• Opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 
2022-2025 z perspektywą do roku 2029;

• Świadczenie usługi dostępu do sieci w technologii LTE wraz z dostawą 33 kart 
SIM dla Starostwa Powiatowego w Mielcu;

• Dostawę materiałów promocyjnych Powiatu Mieleckiego.
• Zakup maseczek ochronnych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu.
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> Ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na:
• Wykonanie podziałów geodezyjnych nieruchomości na potrzeby Powiatu 

Mieleckiego w 2021 r.;
• Wykonanie podziału nieruchomości nr 2058/31 położonej w Mielcu, obręb 5 

Smoczka;
• Dostawę materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących na potrzeby 

Starostwa Powiatowego w Mielcu.

f) w sprawach związanych z budżetem i finansami Powiatu Mieleckiego:

> Zgodnie ze swoimi kompetencjami wprowadzaliśmy zmiany do uchwały 
budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2021 rok oraz do planu finansowego zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami.

Ponadto, przedłożyliśmy Państwu Radnym projekty uchwał, które będą procedowane 
podczas dzisiejszych obrad.

Szanowni Państwo Radni,
tak w skrócie przedstawiają się działania Zarządu Powiatu Mieleckiego w okresie 
pomiędzy sesjami Rady Powiatu Mieleckiego. Dodam jeszcze, że uchwały podjęte 
przez Radę Powiatu Mieleckiego na ostatniej sesji przesłano celem legalizacji do 
Wydziału Prawnego i Nadzoru Województwa Podkarpackiego oraz Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, a także przekazano do właściwych komórek organizacyjnych 
Urzędu i jednostek organizacyjnych -  w celu ich realizacji. Zamieszczone zostały 
także w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwały długoterminowe są na bieżąco 
monitorowane przez Zarząd Powiatu i odpowiedzialne za ich realizację Wydziały, 
Biura, samodzielne stanowiska Starostwa Powiatowego w Mielcu i jednostki 
organizacyjne powiatu.

Nikt nie zabierał głosu w sprawie przedstawionego sprawozdania.
(

Przewodniczący Rady zamknął pkt 2 i przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku 
posiedzenia.

Ad 3.

Podjecie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu 
Mieleckiego.

Marek Paprocki -  Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  zabierając głos 
powiedział, że zgodnie z art. 31 b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym w 
przypadku rezygnacji z członkostwa w zarządzie przez członka niebędącego jego 
przewodniczącym, starosta obowiązany jest, najpóźniej w ciągu 1 miesiąca od dnia 
przyjęcia rezygnacji lub upływu okresu, o którym mowa w ust. 2, przedstawić radzie 
powiatu nową kandydaturę na członka zarządu. Wypełniając wymogi ustawowe 
Starosta Powiatu na poprzedniej sesji w dniu 19 lutego 2021 zgłosił kandydaturę 
członka Zarządu Powiatu, którego Rada Powiatu nie wybrała. Stąd też ponownie w
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dniu dzisiejszym będziemy dokonywać wyboru członka Zarządu Powiatu 
Mieleckiego. W oparciu o art. T i ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, Starosta 
zgłasza kandydata, a Rada dokonuje wyboru członka Zarządu w głosowaniu tajnym 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. Stąd też niezbędne będzie powołanie komisji Skrutacyjnej.

Niemniej jednak w pierwszej kolejności poprosił Pana Starostę o 
zawnioskowanie kandydata na członka Zarządu Powiatu Mieleckiego.

Stanisław Lonczak -  Starosta -  ponowił wniosek, stanowiący załącznik Nr 7 do 
protokołu i zgłosił kandydaturę Bogusława Pereta na członka Zarządu Powiatu 
Mieleckiego. Sylwetkę radnego prezentował już na poprzedniej sesji i myśli, że jest to 
bardzo dobra kandydatura. Rady Bogusław Peret jest dobrze znanym radnym tutaj 
na sali jak i tym nieobecnym. Zgłosił oficjalnie Pana Bogusława Pereta na członka 
Zarządu Powiatu.

Marek Paprocki -  Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  zwrócił się 
zapytaniem, czy kandydat wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Członka 
Zarządu Powiatu Mieleckiego.

Bogusław Peret -  radny - wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Członka 
Zarządu Powiatu Mieleckiego.

Marek Paprocki -  Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  prosił o kierowanie 
ewentualnych pytań do kandydata.

Nikt więcej nie zabierał głosu, ani nie zadawał kandydatowi pytań.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  powiedział, że zgodnie z § 44 ust. 2 
Statutu Powiatu Mieleckiego głosowanie tajne przeprowadza Komisja skrutacyjna 
wybrana przez Radę spośród Radnych w liczbie 4 Radnych. Następnie poprosił o 
zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej?

Stanisław Lonczak -  Starosta Powiatu - zgłosił kandydatury: radnego Pana Macieja 
Jemioło, radnego Józefa Smacznego, radnego Grzegorza Tychanowicza, radnego 

( Kazimierza Gacka do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do radnego Macieja Jemioło z zapytaniem czy 
wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Maciej Jemioło - wyraził zgodę na powołanie jego osoby do składu Komisji 
Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do radnego Józefa Smacznego z zapytaniem czy 
wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Józef Smaczny - wyraził zgodę na powołanie jego osoby do składu Komisji 
Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do radnego Grzegorza Tychanowicza 
z zapytaniem czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.
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Radny Grzegorz Tychanowicz - wyraził zgodę na powołanie jego osoby do składu 
Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do radnego Kazimierza Gacka z zapytaniem czy 
wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Kazimierz Gacek - wyraził zgodę na powołanie jego osoby do składu Komisji 
Skrutacyjnej.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  zarządził głosowanie nad zamknięciem 
listy kandydatów.

W głosowaniu nad zamknięciem listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej wybranej w 
celu przeprowadzenia głosowania w wyborach członka Zarządu Powiatu Mieleckiego 
uczestniczyło 13 radnych. „Za" zamknięciem listy kandydatów zagłosowało 13 
radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw i nikt z radnych nie wstrzymał się od 
głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 13 głosami „za" zamknęła listę kandydatów do 
Komisji Skrutacyjnej wybranej w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach 
członka Zarządu Powiatu Mieleckiego Protokół z głosowania jawnego imiennego 
stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  powiedział, że w związku z tym, że 
zgłoszono 4 kandydatury zaproponował przystąpić do przegłosowania 
poszczególnych kandydatów na członka komisji Skrutacyjnej.

Zarządził głosowanie nad kandydaturą Pana radnego Macieja Jemioło na 
Członka Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu nad wyborem Pana radnego Macieja Jemioło na członka Komisji 
Skrutacyjnej uczestniczyło 13 radnych. Na kandydata oddano 13 głosów „za”, nikt z 
radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się" od głosu. Protokół 
z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Pan Maciej Jemioło otrzymał 13 głosów „za” i został wybrany na członka Komisji 
Skrutacyjnej.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  zarządził głosowanie nad kandydaturą 
Pana radnego Józefa Smacznego na Członka Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu nad wyborem Pana Józefa Smacznego na członka Komisji 
Skrutacyjnej uczestniczyło 13 radnych. Na kandydata oddano 13 głosów „za”, nikt z 
radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się" od głosu. Protokół 
z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Pan Józef Smaczny otrzymał 13 głosów „za" i został wybrany na członka Komisji 
Skrutacyjnej.

10



Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  zarządził głosowanie nad kandydaturą 
Pana radnego Grzegorza Tychanowicza na Członka Komisji Skrutacyjnej,

W głosowaniu nad wyborem Pana Grzegorza Tychanowicza na członka Komisji 
Skrutacyjnej uczestniczyło 13 radnych. Na kandydata oddano 13 głosów „za”, nikt z 
radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół 
z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Pan Grzegorz Tychanowicz otrzymał 13 głosów „za” i został wybrany na członka 
Komisji Skrutacyjnej.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  zarządził głosowanie nad kandydaturą 
Pana radnego Kazimierza Gacka na Członka Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu nad wyborem Pana Kazimierza Gacka na członka Komisji Skrutacyjnej 
uczestniczyło 13 radnych. Na kandydata oddano 13 głosów „za”, nikt z radnych nie 
głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół 
z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Pan Kazimierz Gacek otrzymał 13 głosy „za” i został wybrany na członka Komisji 
Skrutacyjnej.

Na podstawie wyników wyborów stwierdził, że Rada Powiatu Mieleckiego powołała 
Komisję Skrutacyjną w składzie: Pan Maciej Jemioło, Józef Smaczny, Grzegorz 
Tychanowicz, Kazimierz Gacek.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił, aby Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała 
się, dokonała wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowała 
projekt regulaminu głosowania oraz karty do głosowania. W tym celu 
Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę.

Po przerwie: Komisja Skrutacyjna na Przewodniczącego Komisji wybrała Radnego 
Macieja Jemioło, który przedstawił „Regulamin głosowania w wyborach Członka 

( Zarządu Powiatu Mieleckiego przeprowadzonego na XXIX sesji Rady Powiatu
Mieleckiego w kadencji 2018-2023 w dniu 22 marca 2021 roku” -  stanowiący 
załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy ktoś ma uwagi do 
przedstawionego Regulaminu głosowania.

Nikt z radnych nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do przedstawionego regulaminu 
głosowania tajnego.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem 
„Regulamin głosowania w wyborach Członka Zarządu Powiatu Mieleckiego...” 
w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną.

W głosowaniu nad przyjęciem „Regulamin głosowania w wyborach Członka Zarządu 
Powiatu Mieleckiego... ” w wzięło udział 13 radnych. Za przyjęciem Regulaminu 
głosowało 13 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw, nikt z radny nie
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wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik 
Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady na podstawie wyników głosowania stwierdził, że Rada 
Powiatu Mieleckiego jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła przedstawiony przez 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej „Regulamin głosowania....". Następnie 
poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania oraz 
poinstruowanie Radnych o sposobie głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej powiedział, że zgodnie z regulaminem 
głosowania będzie wywoływał radnych obecnych na sesji, którzy będą kolejno 
odbierali kartę do głosowania i podpisywali odbiór tej karty, a następnie wrzucali tą 
kartę do urny. Dodał, że urna jest pusta, została zapieczętowana i podpisana przez 
Komisję Skrutacyjną.

Każdy kolejno wyczytywany z listy przez Pana Macieja Jemioło Przewodniczącego 
Komisji Skrutacyjnej radny odbierał od Komisji Skrutacyjnej kartę do głosowania i 
udawał się do miejsca zapewniającego tajność głosowania (dyskrecję) w celu 
oddania głosu, a następnie podchodził do urny, do której wrzucał kartę.

Komisja Skrutacyjna wydała 13 kart do głosowania zgodnie z listą obecności 
i przystąpiła do przeliczenia głosów i sporządzenia Protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 7 minutową przerwę na obliczenie głosów i podanie 
wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Maciej Jemioło odczytał Protokół 
z ustalenia wyników głosowania w wyborach Członka Zarządu Powiatu Mieleckiego 
w kadencji 2018-2023 sporządzony na XXIX sesji w dniu 22 marca 2021 r., który 
stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr XXIX/251/2021 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 22 marca 2021 roku w sprawie stwierdzenia wyboru członka 
Zarządu Powiatu Mieleckiego, stanowiącą załącznik Nr 16 do protokołu.

Stanisław Lonczak -  Starosta Powiatu Mieleckiego - skoro dokonał się bardzo 
ważny wybór członka Zarządu Powiatu Mieleckiego serdecznie pogratulował koledze 
Peretowi na członka Zarządu Powiatu Mieleckiego. Jego dotychczasowe 
doświadczenie w pracy na rzecz samorządu, w zakresie finansów oraz organizacji 
samorządu będzie bardzo pomocne w pracy Zarządu Powiatu Mieleckiego. Życzył 
sukcesów pracy jako członek Zarządu na rzecz Powiatu Mieleckiego.

Ponadto Starosta wyraził zdziwienie, że w dzisiejszej sesji nie wzięli udziału 
radni Klubu PIS. Co prawda w oświadczeniu napisali, że oczekują zdalnego 
posiedzenia z uwagi na sytuację pandemiczną, ale członkowie tego Klubu doskonale 
znają prawo i wiedzą, że obradowanie Rady Powiatu Mieleckiego w przypadku, gdy 
wybiera się członka Zarządu wybieranego w głosowaniu tajnym, musi być oficjalne, 
stacjonarne. Rozumie, że radni boją się Covid-u i ich przeprosi, w sytuacji takiej jeżeli 
zgodnie z zaleceniami rządu od 20 marca do 9 kwietnia nie wychodzą ze swoich
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domów, nie chodzą do pracy, nie robią zakupów, są na wolnym, mają urlopy płatne, 
czy bezpłatne, lub chorobowe to w takiej sytuacji rozumie, że każdy ma prawo dbać o 
swoje zdrowie. Jeżeli jednak nie będzie to prawdą, jeżeli będą przychodzić do pracy, 
będą wychodzić na zewnątrz, to rozumie, że ta decyzja była podyktowana innymi 
względami. Na pewno nie było to dobro naszych mieszkańców, dobro 
funkcjonowania naszego samorządu i Zarządu Powiatu Mieleckiego.

Bogusław Peret -  radny -  podziękował Panu Staroście oraz wszystkim radnym 
obecnym na dzisiejszej sesji za zaufanie jakim go obdarzyli. Jak Państwo wiedzą 
z samorządem jest związany od wielu lat. Ze swojej strony zadeklarował dobrą pracę 
i dobrą współpracę na rzecz Powiatu Mieleckiego.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/6/2018 Rady Powiatu 
Mieleckiego w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składów 
osobowych stałych komisji Rady Powiatu Mieleckiego.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  powiedział, że w materiałach na sesję 
państwo radni otrzymali projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Zgodnie z § 56 ust. 5 Statutu Powiatu Mieleckiego propozycje składu osobowego 
oraz zmian w składzie przedstawia przewodniczący Rady na wniosek 
zainteresowanych Radnych, Klubów radnych lub Komisji. W związku z wnioskiem 
Klubu radnych Razem Dla Powiatu Mieleckiego o zmianę składu osobowego Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Powiatu Mieleckiego przedłożył pod obrady przedmiotowy 
projekt uchwały.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji,

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr XXIX/252/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/6/2018 Rady Powiatu Mieleckiego 
w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składów osobowych stałych komisji 
Rady Powiatu Mieleckiego, której to projekt wraz z uzasadnieniem Państwo radni 
otrzymali.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 13 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw, nikt z radnych nie 
wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik 
Nr 17 do protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr 
XXIX/252/2021 - stanowiąca załącznik Nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 4 i przystąpił do realizacji punktu 5 porządku 
obrad.
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Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/7/2018 Rady Powiatu 
Mieleckiego w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady 
Powiatu Mieleckiego.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  powiedział, że w materiałach na sesję 
państwo radni otrzymali projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Przewodniczący przypomniał, że radny Bogusław Peret złożył pisemną rezygnację z 
pełnienia funkcji przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu 
Mieleckiego. Zgodnie z § 56 ust. 3 Statutu Powiatu Mieleckiego pracą Komisji kieruje 
przewodniczący wybrany przez Radę. Mając powyższe na uwadze, zachodzi 
potrzeba wyłonienia Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

W dyskusji głos zabrali:

Stanisław Lonczak -  Starosta Powiatu - w związku z tym, iż Pan Bogusław Peret 
złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów i jest już 
członkiem Zarządu Powiatu Mieleckiego zgłosił kandydaturę Pana Macieja Jemioło 
na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Starosta stwierdził, że jest to 
bardzo doświadczony samorządowiec. Ostatnio był członkiem Zarządu Powiatu 
Mieleckiego, doskonale zna sprawy budżetu i finansów Powiatu Mieleckiego, co daje 
gwarancję, że ta Komisja będzie dobrze, merytorycznie pracowała.

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do radnego Macieja Jemioło z zapytaniem czy 
wyraża zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

Radny Maciej Jemioło - wyraził zgodę na objecie funkcji Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  zarządził głosowanie nad zamknięciem 
listy kandydatów.

W głosowaniu nad zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów uczestniczyło 13 radnych. „Za” zamknięciem listy kandydatów 
zagłosowało 13 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw i nikt z radnych nie 
wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 13 głosami „za” zamknęła listę kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Protokół z głosowania jawnego 
imiennego stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ogłosił krótką przerwę w celu wprowadzenia nazwisk do systemu imiennego 
głosowania.
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby radni głosowali „za”, „przeciw” i 
„wstrzymując się” od głosu. Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
zostanie wybrana osoba, która uzyska największą liczbę głosów „za”. W przypadku 
równej liczby głosów „za”, Rada Powiatu Mieleckiego przystępuje do ponownego 
głosowania.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi lub inne 
propozycje do przedstawionego trybu głosowania.

Nikt z radnych nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do przedstawionego trybu 
głosowania.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem 
trybu głosowania na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

W głosowaniu nad przyjęciem trybu glosowania wzięło udział 13 radnych. Za 
przyjęciem trybu głosowania opowiedziało się 13 radnych, nikt z radnych nie 
głosował przeciw, nikt z radny nie wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania 
jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady na podstawie wyników głosowania stwierdził, że Rada 
Powiatu Mieleckiego jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła tryb głosowania na 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  zarządził głosowanie nad wyborem Pana 
Macieja Jemioło na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

W głosowaniu nad wyborem Pana Macieja Jemioło na Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów uczestniczyło 13 radnych. Na kandydata oddano 13 głosów „za”, 
nikt z radnych nie głosował „przeciw", nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. 
Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Pan Maciej Jemioło otrzymał 13 głosy „za” i został wybrany na Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXIX/253/2021 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/7/2018 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie wyboru 
przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu Mieleckiego, której to projekt wraz z 
uzasadnieniem Państwo radni otrzymali.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 13 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw, nikt z radnych nie 
wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik 
Nr 22 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr 
XXiXZ253/2021 - stanowiąca załącznik Nr 23 do protokołu.
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Przewodniczący Rady zamknął pkt 5 i przystąpił do realizacji punktu 6 porządku 
obrad.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2021 
roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  powiedział, że w materiałach na sesję 
państwo radni otrzymali projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Poprosił członka Komisji Rodziny Zdrowia i Pomocy Społecznej Pana Kazimierza 
Gacka o przedstawienie opinii Komisji.

Kazimierz Gacek -  członek Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej -  
powiedział, że opinia Komisji Rodziny była jednogłośna pozytywna, co potwierdzi 

( także kolega Jastrząb, który także uczestniczył w posiedzeniu Komisji.

Nikt nie zabierał głosu w dyskusji.

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr XXIX/254/2021 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, której to projekt wraz z uzasadnieniem Państwo radni otrzymali.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 13 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw, nikt z radnych nie 
wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik 
Nr 24 do protokołu.

( Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr 
XXIXZ254/2021 - stanowiącą załącznik Nr 25 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 6 i przystąpił do realizacji punktu 7 porządku 
obrad.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady -  powiedział, że w materiałach na sesję 
państwo radni otrzymali projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pana Adama 
Jastrząba o przedstawienie opinii Komisji.
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Adam Jastrząb -  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu -  powiedział, że 
opinia Komisji jest jednogłośnie pozytywna.

Nikł nie zbierał głosu w dyskusji.

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr XXIX/255/2021 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego, której 
to projekt wraz z uzasadnieniem Państwo radni otrzymali.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 24 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw, nikt z radnych nie 
wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik 
Nr 26 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 24 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr 
XXłX/255/2021 - stanowiąca załącznik Nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 7 i przystąpił do realizacji punktu 8 porządku 
obrad.

Ad. 8

Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych.

Kazimierz Gacek -  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu -  zwracając się do 
wyborców, koleżanek i kolegów radnych stwierdził, że dzisiaj uczestniczyliśmy 
w „sesji kuriozum” w której bierze udział 13 radnych. Koledzy radni Prawa i 
Sprawiedliwości złożyli oświadczenie i usprawiedliwiają swoją obecność strachem i 
obawą przed Covid. W jego ocenie wybrali politykę, bo ta informacja jest wielką 
hipokryzją, ponieważ na pewno dzisiaj kupowali chleb, a w sklepie po drugiej stronie 
lady stali sprzedawcy - mieszkańcy naszego powiatu, którzy pracują co najmniej 8 
godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu, a nieraz i więcej. Tak samo pracują dziesiątki 
tysięcy mieszkańców naszego Powiatu: w strefie, firmach naszego Powiatu, którzy 
przychodzą codziennie do pracy i dopiero jak ich zmorzy choroba, idą na chorobowe 
i się leczą. Za miesiąc tej pracy tj. około 176 godzin zarabiają średnio 3000 zł na 
rękę, a bywają tacy, którzy zarabiają 2000 zł. Radni średnio także biorą 2000 zł diety, 
bez podatku, wolnej od podatku i na pewno nakład tej pracy jest o wiele niższy. 
Można mówić, że po drugiej stronie ten nakład jest mniejszy, ale i odpowiedzialność 
jest większa. Z tą odpowiedzialnością zderzamy się na tej Sali. Mieszkańcy naszego 
Powiatu oczekiwaliby i na pewno oczekują, wkładając głosy do urny wyborczej, liczyli 
się z tym, aby ta odpowiedzialność była. Oni odpowiadają za swoje rodziny, 
odpowiadają za siebie, a my mamy odpowiadać za Powiat i sprawiać, aby jak 
najlepiej żyło się naszym mieszkańcom, naszym wyborcom. Przez te 5 lat jako radni 
powinniśmy służyć społeczeństwu najlepiej jak potrafimy. Skuteczność i sprawność 
radnego zależy od wielu czynników, ale po równo dla wszystkich radnych jesteśmy 
dłużni szacunek wyborcom, ponieważ szacunek to kwestia wychowania, godności i 
odpowiedzialności. Warunki posiedzenia Rady Powiatu są bardzo dobre.
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Przestrzegane są zasady bezpieczeństwa. Jest tu na pewno o wiele bezpieczniej, niż 
w sklepie, szpitalu i wielu, wielu zakładach pracy, w których pracują nasi wyborcy. 
Jest rozgoryczony tym wszystkim, co zauważył, gdyż tam, gdzie nie ma polityki np. w 
radach gmin - radni są. Czy wygrywają, czy przegrywają głosowania, czy coś idzie po 
ich myśli, czy większość zdecyduje inaczej, aniżeli oni by chcieli, to oni są. Uważają, 
że weszli do Rady, by służyć mieszkańcom, a nie politykom i grupie, tylko 
mieszkańcom. To jest także bardzo ważne dla nas wszystkich w obliczu pandemii, 
abyśmy zachowali jedność, rozsądek i rozumność naszych działań, naszych 
zachowań. Od władzy, jakiejkolwiek, należy oczekiwać dobrego przykładu. 
Społeczeństwo ten dobry przykład ceni. Chciałby, aby ta sytuacja kuriozalna, która 
dzisiaj wystąpiła, nigdy więcej się nie powtórzyła, bo jemu jest wstyd przed 
wyborcami. Tak być nie powinno, tak Rada Powiatu nie powinna pracować, 
powinniśmy tu być wszyscy każdy kto może, każdy kto ma siły, jest zdrowy i chce 
pracować dla dobra mieszkańców, każdy radny powinien być dzisiaj na Sesji Rady 
Powiatu.

Zbigniew Działowski -  Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego -  poinformował, że w 
dniu 23 kwietnia 2018 roku Sejmik Województwa Podkarpackiego przyjął uchwałę nr 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w 
zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Przedmiotowa 
uchwała, zwana też uchwałą anty smogową stanowi akt prawa miejscowego.
Zapisy przedmiotowej uchwały wskazują również - terminy wymiany kotłów i pieców 
w Województwie Podkarpackim, które zostały zakupione przed dniem 1 czerwca 
2018 r. i na dzień dzisiejszy nie spełniają standardów zgodnie z 5 klasą pod 
względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń. Stosownie do powyższego 
zostały ustalone następujące terminy:
- do 1 stycznia 2022 r. dla kotłów eksploatowanych ponad 10 lat od daty produkcji 
lub nieposiadających tabliczki znamionowej,
- do 1 stycznia 2024 r. dla kotłów eksploatowanych od 5 do 10 lat od daty produkcji,
- do 1 stycznia 2026 r. dla kotłów eksploatowanych do 5 lat od daty produkcji,
- od 1 stycznia 2028 r. nie będzie można użytkować kotłów spełniających wymogi 
emisyjne klas 3 lub 4 według norm.
Przestrzeganie przepisów wprowadzonych uchwałą antysmogową będzie 
kontrolowane zarówno w kwestii posiadanych urządzeń grzewczych jak i 
stosowanego odpowiedniego rodzaju paliwa. Informacja ta jest o tyle ważna, że 
dotyczy również małych firm. Tak się składa, że radny mieszka w bezpośrednim 
sąsiedztwie Piekarni Chorzelów, której właścicielem jest GS SCH w Tuszowie 
Narodowym. Jest tam eksploatowany piec z 1956 roku, czyli ma w tej chwili 65 lat. 
Mimo zebranych podpisów mieszkańców z prośbą o zamianę sposobu opalania z 
węglowego na gazowy zarówno Gminna Spółdzielnia jak i gminy Tuszów Narodowy i 
Mielec nie starają się pomóc mieszkańcom, swoim wyborcom. Również kontrole z 
WIOŚ nie spowodowały zmiany decyzji o sposobie opalania pieców do wypieku 
pieczywa. Kontrola, o której zainteresowany jest informowany z dużym 
wyprzedzeniem, polega na sprawdzeniu dokumentów co do jakości węgla, faktur za 
czyszczenie komina. Jeszcze jednym bardzo ważnym dokumentem kontrolowanym 
przez WIOŚ jest potwierdzenie opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

Należy podkreślić, że czyszczenie przewodów dymowych pozostawia wiele do 
życzenia. Ma nadzieję, że właściciel piekarni i gminne samorządy podejmą decyzje, 
które pozwolą mieszkańcom Chorzelowa i Malinia zacząć żyć w normalnych 
warunkach.
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Nikt więcej nie zabierał głosu.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 
porządku obrad. Następnie zamknął obrady XXIX sesji Rady Powiatu Mieleckiego 
wygłaszając słowa: „Zamykam obrady XXIX sesji Rady Powiatu Mieleckiego".

Podziękował wysokiej Radzie za uczestnictwo w obradach, a wszystkim pozostałym 
Państwu za obecność i uwagę.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  ̂ tj Przewodniczący

Joanna Tomczjak
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